
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl N"227 I FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Prefeitura Municipal de Quixcramobim/CE. Extraias de Contratos.

Pregão Presencial N° OO.OORI20 I R-17ó21-PPRP. Contratantes

Si}.:llatários: Francisco Gleídson Araujo da Silva - Secretári{) de Governo

L' IksCll\"olvimcnto c Secretaria de Cultura c Turismo, Francisco Edson

Facó Bezerra - Sccn:taria de Administração c Finanças; .ros� Adcrito de

Almeida - Secn�l:irio de Esporte, Juventude c Integração: Margarida

MurlillS Pimenta GnlO' - Chefe do Gabim:tc do Prefeito. Objdo: Registro

de pn.:l,.'()s para futuras c eventuais aquisições til.: cilindros, recargas de

loncrs t': cartuchos para impressoras, para atender as necessidades de

diversas secrclarias. ContralUdu e Signatário: F M<lia Oliveira - ME,

AlIlôllio William Ricardo Filho. Valor Globalllo Valor Global do Contrato

17 R$ 752,05 (SClecentos c cíllqucnta c dois reias e eineo eentavos), Valor

(ilnbal do Contrato IH R$ 433,30 (quatrocentos e trinta c três reais c trinta

centavos), Valor Global do Contrato 19 RS 3.156.25 (três mil cento c

cinquenta e seis reais e vinte e cineo centavos), Valor Global do Contrato

20 RS ó25.00 (seiscentos e vinle e cinco reais). Valor Global <to Contrato

21 RS 401\25 (qllatroeentos c seis reais e vinte e cinco ccnta\{)s). Data da

Assinatura: 20/11/2019. VigêlKia: Até 31/12/2019.

.... '" "''''* ***
ESTADO DO CEARÁ NU:F�ITUR�\ MUNICII'AI. I)E
CAIURIAÇlJ - AVISO D1� U:I1,AO l'lIIJI.ICO. 1101/21119. A

PREFEITURA MUNICIPAL DECARIRIA(U. TORNA PUBLICO PARA

CONHECIMENTO nos INTERESSADOS, QUI: FARÁ REALiZAR
LElLAO PÚBLICO PRESENCIAL. E ONLlNE DE BENS MÚVEIS
CONSIDERADOS I�SERVíVEIS PARA USO DO MUNIcíPIO TAIS

{'{)MO: TRATORES, IMPLEMENTOS MiRicOLAS, CAMINHOES.

ÓNIBUS, CAMINHONETES, AUTOMÓVEIS, AMBULÂNCIAS,

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, ATRAVÉS DO
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ, SR.
f:DlJARDO S\'DNI':V 8EZERI�A DE GmÃo. JlJCf:C ()�7, QUE

REALIZARA NO DIA 19 DE DEZEMBRO DF 2(1I9 Às 14:0011, NO
AIJDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
RUA LUIZ BEZERRA, SIN, PARAíso, CARIR[A(,'U- CE. MAIORES
INFORMAÇÕES E EDITAIS: FONE: (!'iS) l)9626.2640. E-MAIL:
SYDNEYLEILOES(ú!GMAILC'üM, OU NA PREFElrURA DE

CARIRIA(U,:\'O PARQUE RECREIO I'ARA[SO, S/N, I'ARAIS(), crI':

63220-000, CARIRIA(U-CE. �K DE NOVEMBRO DE 201l).

-/j

FSC

MISTO

-.pMlllII-

FSC C12lS031

*** * .. '" * .. '"
Pn:r�itllra Municipal de Parambu Extraio de Cuntrato

- ('nntrat<tntes: Secn::tarÍ<\ de Saúde: Seerclarü\ de Fducal<ào. Contratada: JAB

COll1en:úl e DisHibuilfàll de Ektro Elctrônico Ltda. b.lueaçào: Valor {ilnhal

de R$ 506.332,00 (quinhentos e Seis mil tn:zentos e Irillta e dois n:ais). Saúde:

Valor Global de R$ 506,333,00 (quinhenlos e seis mil trezentos e trilltíl e três

reais). Objeto; Registro de preços visando a aquisição futura de acessórios de

informática e material pennanente destinado a atender as' necessidldl."ó o.1S

Unidades Administnltivas do município. conforme especificações em

anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N" 2019.11.07.00 I

-GM. Vigência dos Contratos: 12 (do:le) meses a contar da dai a de sua

assinatura. Dotações Orçamentárias: Edueaçào: 1 K.IK. I 2.361.120 1.2.019;

17.17.IIU01.IOO[.:!.009. Saúde: [7.17.[0 ..'112.1003.2.0[1;

17.17. [O.JO[.1 00 [.2.009; 06.06.1 0.1 �2,040�.2.(l()K. Fklllcnto de Despe

sa: 44.90.52.00. Assina pela Contratant�: Wanderlcy Pereira Dini,

Ordcnador dc Despcsas das Sccretarias. Assina pel.l Contrutada: José

Araújo Ferreira dos Santos. Data da Assinatura: 25/11/2019.

*** *** ..... '"
ESTAIlO 1)0 CI<:ARÁ -1'REFEITlRA 'IUNICII'A!. lU: ALTA!\EIIU
- AVISO IlE JUU;AMEN'I'O - PRECÃO PRI':SI<:SCIAL NU

2019.11.11.1. A Pregoe ira ot1cial do Município de Altaneira/CE, no lisO de

suas atribuições legais, torna público, para conhecirnel110 dos interessados,

que eonduiu o julgamento do Certame lidtatõrio, na modalidade Prcgão,

do tipo presencial, tombado sob nO 2019.11. [ 1.1, sendo o seguinte: Empresa

Vencedora - M.L:vI OLIVEIRA INFORMATICA - ME inseri to noCNPJ n"

11.546.44X/O()OI�21 classificada nos itens I. 2, 3, 4, 5, 6, 7, X, 9,10,11.12,

13,14,15 e ló, por ter llpresentado preços compatíveis l'om os pmticmjos

no mercado e em conformidade eom () on,:amenlo d.\ Prefeitura. sendo a

mesma declar<lda habilitada por cumprimento integral às exigências dn

Fdilal Conv(lcalórin. Maiores informações na sede li" Prefeitura, si to na

Rua Furtado I.cite, n° 272. Ccntro, ncsta Cidade de Altancira/CE ou pelo

telcllmc (XK) 354!o1-ll !'iS. Allaneira/CE, 2M de Novembro de 2019,I\1al'ia

I,ulaniru Fel'feira I!:stevão - Pregoeira Oficiul do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA '1UNICIPAL 00 CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA ln: PREÇOS N° 21119.111.29.1,
A Presidentc da Comissào de Licitação do Municipio de Crato/CE torna

público para conheeimcnto dns interessados quc, neste dia 16 de dczembro

de 2019 às OXh30min, na Sede da Comissào de Licitações localizada no

Largo Júlio Saraiva, s'"n I.birro ('entro - ('rato/CE estará n::lllilimdo sessiio

para recebimento e abertura dos envelopes COl\1 documentos de habilitação

e proPOS\<ls lte preços para o objeto; Comratlll<iío dos serviços de engenl1arill

para impl.llltação de sistC1ll11 de ahastecimento de agua no Sitio Cruzeim,

atravcs dl) convênio FUNAS!\ n° 01653/2017, celehrado entre a Fundaç:'ío

Nuciollai dt: Saúde - FlINASA e o Municipio de Crato/CE.O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no �ndereço acima, das ü8hOOmin

.Is 14hOOmin ou através do sitt:: WW\\'.tce.ee.gov.hl". Cralo/CE, 28 de

nonmbro dl' 2019. Valérill do Carmo .Muuru - Presidt.'nte,

*** *** ***

Prefeitura lle Qllixt:ramobillllCe - Aviso de L.icita\ão - Pn.:gão Eldrônicu

N" {)/í.OOJ.t2019-PERP - O Pregoeiro do Mllnieipio Illrna púhlico para

conhecimento dos interessados que, no pn1" illlo dia 16J'[ 2/2019 ii" Ol)h

(horario de Brasília), no endereço c1elrônico w\Vw.bll.nrg.br -'fAl:e:,:sn

llkntificlldo no [ink - acesso público". estarú realizando licitaç.- .

ohjeto: Registro dc preços par_a rlltura� contr�taçôes �h.: el '�O'O� ..
pr�swç<1n de sef\�ç\) lle I�lc.'wal) d� vell:ll.ln tlllO call1l�l, . t:lllll (/.. "

capaeHlade volullldnea l11l1llma de 7.000 Im.ns. con.strlll t:hapa .de '1 �

aço, pintura interna 7 �.(terna eom tlllla antlellrroslVO. (b m�llgl1 I 1 �
tTllllSparelll.e de lln nUlllmo. 10 mdros, eolll �)(.llllba <ICOp ;ld! <.It:,J�ltel:Z� � i-
da SeCrdlll"lU de des�llvolvlll\�Il.I� agl�opeeuu�ln n::ell!'�o. 1�ll.if"S�lIea )alI,
alllhic.nte, . ludo Clllltonlle cspcelhcaçoes ellnllllas no I cn RefcrCllu' iJ
constante nos An,;x(lS do blilal, o qual se cnenntTll dispOlli no cndere

c1clrõnico acimíl e no porlill de lit:it<1l.:õcs: \\ww.tce.cc.goV.D ca

Pinheiro.

>lo.'" *** ......

ESTADO !lO CEARÂ - PREFEI1'URA MUNICIPAL DE

.JAGUARIBE M EXTRATO DO II\'STRUI\1ENTO CONTRATUAL

TOMADA DE I'REÇOS NU HC,07,02/20t 9. Objcto: Exeeuçiío dos serviço.�

de implant.lçào de sistema d� ahastecimento lte água nas loealidades de

Riacho do� Cavulos. Carnauhinl1a, Japão, Recanto e Malhada Grande no

Ml1llicipio de .Iagll1lribc-CE. tlnidadc administrativa: Secretaria da Cidade

e illrracstrulur:l. Dotaçãü orç:unelltâria: 060 1.15.51 �.OO�5.I.O�ó. Elemento

de despesa: 44.'JO.51.00. Cnntratado(a): CONSTRUTORA BORGES

C:\RNEIRO L.TDA. Valm global: R$ 2.IX'J.!'�ó7,!oI4 (Dois milhi'lt::s eento

e oitenta e llove mil oitOt:tlltoS c sessellÍl.l e St::!e reais t: oit�llta e qu.llro

eellt.lvoS). VigclIt:iu do{s) eOlltr:Llü(s): I�O (eellto c vinte) <lias. :\ssina(lll)

pelos(as) contrat.H.lolas); (i,llba C:lrvalho Carneiro. Assina pela contrntanh:::

Geraldo TllTgillll da Silva, Jagu�rib�-Cl':. 26 d� NOH'll1hro de 2019.

(;er�ldtl Targinu da Silva - Sel'rclário da Chhlll� e 11Irr�estrutura.

*** *** ***
PrclCitura MUllicipallk Paramtlll - Extrato da Ata de Registro de l'rL"ços .

COlltratantes: SCl'relilria ue Sallde; Se�H-=taria lle Educação. ContralalÍa: JAB

('olllL'rcio t' Distribui,:ào de E1i.:tro E1etrônicll I.tda, hlueal,'üo: VlIlm Olüb.:lI

de R$ 50Ú.33:!,OO (quinhenlos e seis mil trezentos I.: trinta c dois rl'ais). Saúde:

Valor O)ooal dt R$ 506.333,00 (quinhentos e seis miltrezclItlls c lrinta e três

reais). Objclo: Registrn dc preços visando a aquisição futura li..: aeessl'lrios

<1c informáliea e matcrial pcrm.lllente deslinado a alcnlkr as necessidades

das Unillades Administrativas 110 lllunicípio, cOllllmne cspeeitieaçôes em

alle.l(O. Procedimento Licitalório: Pregão Presl.::lleial N" 20 [1).11.07.001

fi1\1. Vigência l.1u Ata de RcgíS!I'O de Preços:!l[ (Um) Alio u Partir da

data de sua AssinUlura. Assiml Pela Contratante: Wallderlcy Pereira Dilliz

- Ordenador de Despesas das Seerdarias. Assinll Ileia Contr<llnda; Jos�

Araujo Ferreira dos Santos, Data da Assinalura: 25:'1 I 201 (l.

'11** *** ***
PrercilUHI Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato de Contrato Pregão

Eletrônico NU 07.0()ó,'20i9-0�-PF.RP. Contratantc: Secretaria de

Desenvulvimento Urbanu e Infraestrutura. Ob.idll: Registro de preços para

tiltllfas contrataçôe<; de elllpr�sa especializada ell1 serviços de recup�nlçào

de 1ll1'io fio, calçadas c vias pavilll�llladas, na sl.::dc e nos distritos 110

municípIO, eom o fornecimento d<: materiais c peças dt: n:posiçiio pelo

maior perccntu.ll de desconto sobre a labcla SI�INFR.":('I': (�6.1 

DESONERADA). ('onlralada: M<:deims Constl"uçiks <: Servi\os Eircli 

ME, Valor Global do Cllntrato 02: RS 300.000.00 ltruentos mil reais). Data

da A.ssinatura: 01i11:20[9. Vigêlleill: Atê 31i1�'�Oil). Signat<irills: Flá\'ill

IhJ\y Fern:ira da Silva - Secretário Contratante e António Diego Pereira de

t>.lcdeiros - Contratado,

*** *** ***
Prd'citura de Qui"eralllohimiCE - A \ iso de Licitação - Pr�gào Hetn'll1il'O

No) 15.00Í'Í/2019 - I'I:RP, () Prl;':goeiro do t-.1UlIidpil) torna públicll para

conhecimento dos inlcrcssados que, no próximo dia I �I 12/20 I () ús (l1)11

(horúrio de Brasília), no end<:l"Cçll elctrônico www.bll.org.br- .. Aeessl)

Identi[icado no link -- acesso pllhlien", e!>tará re.lliLando licitaçãu. cujo

ohjetn: Registm llc pl'e\(lS, para futllms e eventuais aqui ..içiks tle g�llems

alim�'nticios que possoun atender às nel'e...."idade-,; da ....erretaria de assistência

c desellvolvimenlo social e do fundo municipal de ussistênl:ia social �

FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de I{ell.=rêneia

constante nos Anexos do Hdital, o qlllll se encontra displmiwl no enden::ço

eletrõnico acima e no portal de licitações: w\V\V.lel'.ec.guv.br. Max Honny

Pinhciro.

Prcfeitllrll Municipal de Paralllbu Extrato De ('(llllrato

- Contratuntc; SeC1"et,lria de Cultura Contratado: Nave B.t1ada

Produções Artistieas l.tda, Ildo \'alor d.;: R$ 370.000,00 (trC'7entos e

selellla mil rl.'<,is). OhjL'to: Contrala�'àll II" Hprescntill,:íío de show 1lI11.sival

tia dupla "Z(� NETO E CRISTIANO", no dia 2JiI2/20[l), durante II evento
Paralllbll Natalino, no lllunidpio. Pmcesso Administnttivo: lnexigihilidadc

de Lieitllçào N". 20[9.IIJ.04.001-SITL'LT. Vig�l1eia

do Contr:lto: .10 (Trinla) dias após a r<:aliza�',io do

<:vcnto. Dotações Orçamentárias: 13.13. I 3.392. [303.�.S I Uelllento

de Despesas: 3J.90.3l).OO Assina pela Conlmtallle; Wallderlcy Pereira DiJli/.

Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela {'olltratadu: Wander

Divino de Oliveira. Data da Assinalura; OXilO/20 [9.

*** *** ***


